CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

lNolcAcAo no 966/2018

- Estado de SAo Paulo -

Sümula: - Solicita prviuiii uu pcuLIvu,

junto a Secretária de Governo, pap que seja
realizado a construção de calçad e limpeza
as margens da Estrada Elias Alves da Costa,
entre a Residencial das Flores ate na altura
do nümero 1.725, podendo futuramente
proporcionar urn espaço para caminhada aos
moradores do Bairro.

CAMARA MLINIC AL DE ITAPEVI

ENCAM! JHE SE

19 JU 2018

Pr 	i ente

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentissimo Senhor
Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junta a Secretária de Governo, para que seja
realizado a construção de calçada e limpeza as margens da Estrada Elias Alves da
Costa, entre a Residêcial das Flores ate na altura do nümero 1.725, podendo
futuramente proporcionar urn espaço para caminhada aos moradores do Bairro.

J ustificativa

Fomos procurados por moradores da regiâo supracitada, as quais nos
relataram a respeito da dificuldade de locomoçâo, haja vista que o local näo tern
calçada as margens da Estrada Elias Alves da Costa, entre a Residencial das Flares
ate a altura do nUmero 1.725. 0 local conta corn estrutura em ambos as lados, para
realizaçao de calcada e futuramente uma pista de caminhada para as transeuntes da
que trafegam por ali.

No mais, a indicação faz-se necessária, vista que a referida area,
encontra-se em estado degradante, alérn de muito mato em toda extensão da Estrada
(foto anexo), a local vern trazendo uma grande falta de seguranca para as pedestres
que para andar por ali precisam dividir espaço na rua corn os velculos.

Desta maneira o born e correto tráfego dos moradores que trafegam por
ali torna-se prejudicados, sem contar, que por conta da degradaçäo do local, ha
infestacâo de insetos a que pode vir a ocasionar doenças a populaçâo.

No mais, sabemas que e direito da população poder contar corn a correta
infraestrutura municipal, ou seja, que atenda as suas necessidades, coma par limpeza
de ruas e avenidas. Diante dos fatos, pedimos que providéncias sejam tomadas a mais
breve possivel.

Sala das Sessöes Bemvin-Mreira Nery, 11 de junho de 2018.

AMUNICIPALDTA..J
Yac iiou ran i

OTOCOLO VEFEAOR - PSB

4?e1on
3 JUN. 2016

Carlos
jXlljar 	fldes

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - 1/i/a Nova ilapevi - Itapevi - SP - CEP 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwca,'naraitapevi.sp.gov.br

Mi

11!

4'-

ii

I

y1

I

-. -w.' 	•-"•,.--- 	______

Cl) C1) 	q
saw

: t' ,•'•' •-• r-

'ç

1

-' I

-M

—6"blmi

0